编辑 孙记 美编 冯漫社会 2026.2.6
星期五06

免责提示：本信息仅供参考请仔细核实，不作为合同依据。

声明公告·便民登报

王 辉13889800172
声 明

抚顺特钢特冶炼钢厂电渣炉技术改造项目
环境影响评价第二次公示

根据《环境影响评价法》和《环境影响评价公众参与办法》（部
令第4号）规定，新建、改扩建工程必须进行环境影响评价。现将
项目环境影响评价相关信息公告如下：

（一）环评报告征求意见稿的网络链接及查阅纸质报告的方
式和途径（1）环评报告征求意见稿见网络链接链接：https://pan.
baidu.com/s/1MrcpK6m99H_LtKxJlD7QSA提取码: i8ij（2）查阅纸
质报告请联系建设单位，来电索取和查阅纸质环评报告。

（二）征求意见的公众范围 征求意见的公众范围主要为项目
周围可能受项目影响的居民等。

（三）公众意见表的网络链接 https://pan.baidu.com/s/1a2VM
Y1dTeF9V9jU-bcrk2w

（四）公众提出意见的方式和途径提交方式：公众可以在信息
公开后，以信函、电子邮件等方式，向建设单位提交书面意见。公
众提交意见时，应当提供有效的联系方式。
提交途径：①信函地址：抚顺市望花区鞍山路东段八号抚顺特殊
钢股份有限公司②电子邮件地址：13904238979@139.com

（五）联系单位和联系方式 建设单位：抚顺特殊钢股份有限
公司 联系方式：任伟 13904238979

（六）公众提出意见的起止时间 公众提出意见的有效期限
自本公示发布日起10个工作日。

（七）征求公众意见的主要事项 征求公众意见的主要事项：
与本项目环境影响和环境保护措施有关的建议和意见（注：涉及
征地拆迁、财产、就业等与项目环评无关的意见或者诉求不属于
项目环评公参内容）。

抚顺特殊钢股份有限公司 二〇二六年二月

绥中县海洋与渔业局行政处罚意见告知书绥海执罚告﹝2025﹞022号
康福德：你于 2024年 6月，在绥中县小庄子镇大渔场海域未经过
行政主管部门的批准，非法占用海域1.1642公顷进行工厂化养殖
的行为，违反了《中华人民共和国海域使用管理法》第三条之规
定，依据《中华人民共和国海域使用管理法》第四十二条和依据参
照《关于进一步规范海洋行政处罚裁量权行使的若干意见》海监
字[2006]9号及根据辽宁省财政厅、辽宁省海洋与渔业厅《关于加
强海域使用金征收管理的通知》辽财非[2007]842号的通知，本机
关拟对你作出“责令退还非法占用海域，恢复海域原状，并处罚
款人民币壹仟叁佰零玖万柒仟贰佰伍拾元（1309.725万元）”整的
行政处罚。如你对上述处罚意见有异议，根据《中华人民共和国
行政处罚法》第四十四条、四十五条的规定，可当场、或在收到
本告知书之日起五日内，到本机关进行陈述或申辩。逾期未提
出的，视为放弃陈述和申辩的权利。电话：0429-6686008

绥中县海洋与渔业局行政处罚听证告知书 绥海执听告﹝2025﹞029号
穆振桥：你在绥中县塔山镇东白村近岸海域未经过行政主管
部门的批准，非法占用海域 0.3424 公顷进行工厂化养殖的行
为，违反了《中华人民共和国海域使用管理法》第三条之规
定，依据《中华人民共和国海域使用管理法》第四十二条和依
据参照《关于进一步规范海洋行政处罚裁量权行使的若干意
见》海监字[2006]9 号及根据辽宁省财政厅、辽宁省海洋与渔
业厅《关于加强海域使用金征收管理的通知》辽财非[2007]842
号的通知，本机关拟对你作出“责令退还非法占用海域，恢复
海 域 原 状 ，并 处 罚 款 人 民 币 叁 佰 捌 拾 伍 万 贰 仟 元（385.2 万
元）”整的行政处罚。根据《中华人民共和国行政处罚法》第
六十三条、六十四条的规定，你有权要求举行听证。如你要求
举行听证，应当在收到本告知书之后五日内向本机关提出。
逾期未提出的，视为放弃听证。电话：0429-6686008

绥中县海洋与渔业局行政处罚意见告知书 绥海执罚告﹝2025﹞029号
穆振桥：你在绥中县塔山镇东白村近岸海域未经过行政主管部
门的批准，非法占用海域 0.3424 公顷进行工厂化养殖的行为，
违反了《中华人民共和国海域使用管理法》第三条之规定，依据

《中华人民共和国海域使用管理法》第四十二条和依据参照《关
于进一步规范海洋行政处罚裁量权行使的若干意见》海监字
[2006]9 号及根据辽宁省财政厅、辽宁省海洋与渔业厅《关于加
强海域使用金征收管理的通知》辽财非[2007]842 号的通知，本
机关拟对你作出“责令退还非法占用海域，恢复海域原状，并
处罚款人民币叁佰捌拾伍万贰仟元（385.2 万元）”整 的行政处
罚。如你对上述处罚意见有异议，根据《中华人民共和国行政
处罚法》第四十四条、四十五条的规定，可当场、或在收到本告
知书之日起五日内，到本机关进行陈述或申辩。逾期未提出
的，视为放弃陈述和申辩的权利。电话：0429-6686008
绥中县海洋与渔业局行政处罚听证告知书 绥海执听告﹝2025﹞022号
康福德：你于 2024 年 6 月，在 绥中县小庄子镇大渔场海域未
经过行政主管部门的批准，非法占用海域 1.1642 公顷进行工
厂化养殖的行为，违反了《中华人民共和国海域使用管理法》
第三条之规定，依据《中华人民共和国海域使用管理法》第四
十二条和依据参照《关于进一步规范海洋行政处罚裁量权行
使的若干意见》海监字[2006]9 号及根据辽宁省财政厅、辽宁
省海洋与渔业厅《关于加强海域使用金征收管理的通知》辽财
非[2007]842 号的通知，本机关拟对你作出“责令退还非法占
用海域，恢复海域原状，并处罚款人民币壹仟叁佰零玖万柒仟贰
佰伍拾元（1309.725万元）”整 的行政处罚。根据《中华人民共和
国行政处罚法》第六十三条、六十四条的规定，你有权要求举行听
证。如你要求举行听证，应当在收到本告知书之后五日内向本机关
提出。逾期未提出的，视为放弃听证。电话：0429-6686008

台安县西佛镇源源白羽鸡养殖场建设项目环境影响评价第二次公示
辽宁数能科技发展有限公司编制了《台安县西佛镇源源白羽

鸡养殖场建设项目环境影响评价报告书》。现向公众征求对本项
目建设的意见。一、环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接
网络查阅：链接: https://pan.baidu.com/s/1Jkfj-fq-enxuqmGqETq8
IQ 提取码:2a4u。二、查阅纸质报告书的方式和途径查阅地点：
台 安 县 西 佛 镇 源 源 白 羽 鸡 养 殖 场 联 系 人 ：袁 晓 朋 电 话 ：
15841289555。三、征求意见的公众范围：受本项目直接影响或间
接影响的单位和个人。四、公众意见表的网络链接网络链接：链
接: https://pan.baidu.com/s/1KTCaey2ovcMkcrH7m6q6FQ 提取
码:tg65公众提出意见的方式和途径：公众可以电话、信函、传真、
电子邮件等各种方式，提出有关意见和建议。五、公众提出意见的
起止时间：本公示发布之日起10个工作日内。

台安县圣源白羽鸡养殖场建设项目环境影响评价第二次公示
辽宁数能科技发展有限公司编制了《台安县圣源白羽鸡养殖

场建设项目环境影响评价报告书》。现向公众征求对本项目建设
的意见。一、环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接网络查
阅：链接：https://pan.baidu.com/s/1Elr_ouPixaah59sqSXdpIQ?pwd=
jvft 提取码：jvft。二、查阅纸质报告书的方式和途径查阅地点：台
安县圣源白羽鸡养殖场 联系人：袁晓朋 电话：13842292488。
三、征求意见的公众范围：受本项目直接影响或间接影响的单位
和个人。四、公众意见表的网络链接网络链接：https://www.mee.
gov.cn/xxgk2018/xxgk/xxgk01/201810/t20181024_665329.html。
五、公众提出意见的方式和途径：公众可以电话、信函、传真、电子
邮件等各种方式，提出有关意见和建议。六、公众提出意见的起
止时间：本公示发布之日起10个工作日内。

台安福旺白羽鸡养殖场建设项目环境影响评价第二次公示
辽宁数能科技发展有限公司编制了《台安福旺白羽鸡养殖场

建设项目环境影响评价报告书》。现向公众征求对本项目建设的
意见。一、环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接网络查阅：
链接：https://pan.baidu.com/s/1ZMflGqkzBSZNvYwSpQaP-Q?pw
d=uteq 提取码:uteq 。二、查阅纸质报告书的方式和途径查阅地
点：台安福旺白羽鸡养殖场 联系人：袁晓朋 电话：13842292488。
三、征求意见的公众范围：受本项目直接影响或间接影响的单位和
个人。四、公众意见表的网络链接网络链接：https://www.mee.
gov.cn/xxgk2018/xxgk/xxgk01/201810/t20181024_665329.html。
五、公众提出意见的方式和途径：公众可以电话、信函、传真、电子
邮件等各种方式，提出有关意见和建议。六、公众提出意见的起止
时间：本公示发布之日起10个工作日内。

台安县圣利白羽鸡养殖场建设项目环境影响评价第二次公示
辽宁数能科技发展有限公司编制了《台安县圣利白羽鸡养殖

场建设项目环境影响评价报告书》。现向公众征求对本项目建设
的意见。一、环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接网络查
阅 ：链 接 ：https://pan.baidu.com/s/1HrTG- SYTw87MsTIlpZrs8Q
提取码:8ty6。二、查阅纸质报告书的方式和途径查阅地点：台安县
圣利白羽鸡养殖场 联系人：袁晓朋 电话：13842292488。三、征求
意见的公众范围：受本项目直接影响或间接影响的单位和个人。
四、公众意见表的网络链接网络链接：https://www.mee.gov.cn/
xxgk2018/xxgk/xxgk01/201810/t20181024_665329.html。五、公众
提出意见的方式和途径：公众可以电话、信函、传真、电子邮件等
各种方式，提出有关意见和建议。六、公众提出意见的起止时间：
本公示发布之日起10个工作日内。

台安县圣日白羽鸡养殖场建设项目环境影响评价第二次公示
辽宁数能科技发展有限公司编制了《台安县圣日白羽鸡养殖

场建设项目环境影响评价报告书》。现向公众征求对本项目建设
的意见。一、环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接网络查
阅 ：链 接: 链 接: https://pan.baidu.com/s/1aAXWM_twksYeC0Os
YUsYOg 提取码:9vqc。二、查阅纸质报告书的方式和途径查阅地
点 ：台 安 县 圣 日 白 羽 鸡 养 殖 场 联 系 人 ：袁 晓 朋 电 话 ：
13842292488。三、征求意见的公众范围：受本项目直接影响或间
接影响的单位和个人。四、公众意见表的网络链接网络链接：
https://www.mee.gov.cn/xxgk2018/xxgk/xxgk01/201810/t2018102
4_665329.html。五、公众提出意见的方式和途径：公众可以电话、
信函、传真、电子邮件等各种方式，提出有关意见和建议。六、公
众提出意见的起止时间：本公示发布之日起10个工作日内。

台安县圣禾白羽鸡养殖场建设项目环境影响评价第二次公示
辽宁数能科技发展有限公司编制了《台安县圣禾白羽鸡养殖

场建设项目环境影响评价报告书》。现向公众征求对本项目建设
的意见。一、环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接
网 络 查 阅：链接：https://pan.baidu.com/s/18SSLRelrD6wAZdsM
MPit2g?pwd=ujwi，提取码：ujwi。二、查阅纸质报告书的方式和途
径查阅地点：台安县圣禾白羽鸡养殖场 联系人：袁经理 电话：
15841289555。三、征求意见的公众范围：受本项目直接影响或间
接影响的单位和个人。四、公众意见表的网络链接网络连接：
https://pan.baidu.com/s/1trZ9tJdTkIyPyXZosKOk9Q，提 取 码 ：
jtf2。五、公众提出意见的方式和途径：公众可以电话、信函、传真、
电子邮件等各种方式，提出有关意见和建议。六、公众提出意见
的起止时间：本公示发布之日起10个工作日内。

台安县姜荒圣丰白羽鸡养殖场建设项目环境影响评价第二次公示
辽宁数能科技发展有限公司编制了《台安县姜荒圣丰白羽鸡

养殖场建设项目环境影响评价报告书》。现向公众征求对本项目
建设的意见。一、环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接网
络查阅：链接：https://pan.baidu.com/s/1BIKjkuGzF-F3xfl38cCnU
Q?pwd=pumr 提取码：pumr。二、查阅纸质报告书的方式和途径
查阅地点：台安县姜荒圣丰白羽鸡养殖场 联系人：袁经理 电话：
15841289555。三、征求意见的公众范围：受本项目直接影响或间
接影响的单位和个人。四、公众意见表的网络链接网络链接：
https://pan.baidu.com/s/1trZ9tJdTkIyPyXZosKOk9Q，提 取 码 ：
jtf2。五、公众提出意见的方式和途径：公众可以电话、信函、传真、
电子邮件等各种方式，提出有关意见和建议。六、公众提出意见
的起止时间：本公示发布之日起10个工作日内。

中新能化阜新公司管道输送工程国家管网联通上载项目
环境影响评价公众参与第二次公示

依据《环境影响评价公众参与办法》（2018年 部令第4号）
等相关规定，辽宁大唐国际阜新煤制天然气有限责任公司委托
上海建科环境技术有限公司开展中新能化阜新公司管道输送
工程国家管网联通上载项目环境影响评价报告书编制工作，
项目环境影响报告书征求意见稿已形成，现向公众公开下列
信息：

（一）环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接及查阅
纸质报告书的方式和途径 征求意见稿全文的网络链接：链接：
https://pan.baidu.com/s/1E9jWaC7XE6bxGZcDEndNaw?pwd
=ejvy提取码: ejvy

查阅纸质报告书的方式和途径：请到辽宁省阜新市新邱区
永兴路1号，辽宁大唐国际阜新煤制天然气有限责任公司索取

（二）征求意见的公众范围 项目周边可能受到环境影响的
公民、法人和其他组织，同时鼓励该范围外的公民、法人和其他
组织提出宝贵意见。

（三）公众意见表的网络链接 http://www.mee.gov.cn/
xxgk2018/xxgk/xxgk01/201810/t20181024_665329.html

（四）公众提出意见的方式和途径 公示期间，公众可以通
过信函（地址：辽宁省阜新市新邱区永兴路 1号，电话：0418—
2685866、收信人姓名：方女士）、电子邮件（fxfangying@zx-ec.
com.cn）或面谈等方式，在规定时间内将填写的公众意见表提
交给建设单位，反映与建设项目环境影响有关的意见和建议。

（五）公众提出意见的起止时间 公示时间为即日起 10
个工作日。

◆辽宁巽恒科技有限公司公章 21011
2001309983 财 务 章 210112001309
984 张美红法人 章 210112001309985
丢失声明作废。

◆营口经济技术开发区卓越海洋捕
捞有限公司，船名:辽营渔 33666，渔
业船舶所有权登记证书，编号:（辽
营）船登（权）（2019）HY-200145 号；
国 籍 证 书 ，编 号:（辽 营）船 登（籍）

（2019）HY-200147号，丢失声明作废◆营口市鲅鱼圈区晟信佳运劳务服
务中心（个体工商户）92210804MA101H4F93公章法人章财务章丢失作废◆沈阳市辽中区发展和改革局银行
开户许可证 J2210060862303丢失，声
明作废。◆李淑辉遗失建昌县人民医院开具
的 住 院 发 票 1 份 ，代 码 ：21061324，
票号：0002697096，金额：9104.67，声
明作废。

◆中世伟达进出口贸易(辽宁)有限责
任公司公章 210112001267162法人章210112001338908丢失作废。◆沈阳哲延商贸有限公司公章（编码210114001113256）丢失，声明作废。

◆本人史东良将购买的沈阳恒大雅
苑-二期-1号楼公寓-1309的购房收
据 丢 失,收 据 号 码:0010596，收 据 金
额:147535 元，声明作废，出现任何后
果与开发商无关。

◆辽 AX70P7冀 EAV738辽 A972S2小
型单牌辽MYW228辽AV655R小型行
驶证辽 A5G33L 辽 A309T9 小型登记
证书辽 A24FU0 小型双牌辽 A8K27T
小型 登记证书 双牌辽 A5T1D0 小型
行驶证登记证书双牌丢失声明作废。
◆岫岩满族自治县泰盛源招标代理
有 限 公 司 公 章 210322001029934 丢
失，声明作废。

◆葫芦岛鑫众仙犇淼建筑工程有限
公司公章 211421001026381、财务专
用章 211421001026382、合同专用章
211421001026383，丢失声明作废。

◆辽宁创优辉煌科技有限公司公章
编 码 210103001135374 丢 失 ，声 明
作 废。◆兴城市建交公共汽车有限公司充
电服务分公司，公章丢失，声明作废。

◆辽宁大冼科技有限公司公章 21011
4001047326 财务章 210114001047327
冼昌志法人章 210114001047328丢失
声明作废。

本报讯 记者吕洋报道 近日，沈阳街

头出现新型诈骗手段，以“天降钻戒见者有

份”为诱饵实施诈骗，已有两位老人上当受

骗。沈河分局大南派出所迅速行动，成功

破获此案，抓获嫌疑人辛某某。

2025 年 11 月 17 日 12 时左右，史大娘

途经大南街时，一名头戴帽子、口罩的陌生

男子上前搭话，焦急询问：“大姨，我刚买的

钻戒丢了，你看见有谁捡到没？”史大娘未

予理会，继续前行。然而，刚走出不远，她

就发现路边有一个戒指盒。还没等她反应

过来，一名骑自行车的男子迅速上前捡起。

该男子打开戒指盒，里面赫然装着一

枚“白金钻戒”，价格标签上标注着 23500

元。男子随即向史大娘表示，愿意与她平

分这笔“意外之财”，并提出给史大娘 5000

元现金，钻戒归自己所有。史大娘微微点

头同意后，男子称要立即回家取钱，并让史

大娘暂时保管钻戒。为防止史大娘“跑

路”，男子还要求她将贵重财物抵押给自

己。于是，史大娘将一只金耳环交给了对

方。可男子拿到耳环后，便消失得无影无

踪。

意识到可能被骗后，史大娘赶紧向大

南派出所报警。民警迅速展开调查，通过

摸排走访、调取案发现场及周边公共视频，

发现所谓“丢戒指”和“捡戒指”的两名“陌

生男子”，竟是同一人辛某某扮演。辛某某

通过更换衣物等方式伪装身份，精心策划

实施诈骗。警方很快锁定了辛某某的行

踪，并于 2025年 12月 8日在铁西区某饭店

门前将其成功抓获。

据辛某某交代，他专门在街头物色佩

戴首饰的老年人作为作案目标。当天得手

后，他将金耳环迅速销赃，非法获利 1200

元。民警进一步核查发现，2025 年 11 月 7

日，辛某某还曾用同样的诈骗手段，在南塔

街附近骗走苏大娘1000元现金。

目前，违法行为人辛某某因实施诈骗，

被公安机关依法处以行政拘留 15 日的处

罚。

警方提示：天上不会掉“馅饼”，在公共

场所遇到有人掉下首饰盒等物品时，一定

要提高警惕。若有人以此纠缠，应及时报

警求助，避免遭受财产损失。

天降“钻戒”要平分？

小心是骗局！沈阳两人已中招 本报讯 记者金松报道 近日，本

溪市民关老太看病时收到微信消息，

说是能领网络消费补贴，结果被骗

2000元。

62岁的关老太家住本溪溪湖，前

几天到本钢总医院看病时，接到一条

微信信息，显示是她一个熟人发来

的，告诉她看病也属于消费，能申请

领取网络消费补贴。关老太相信了

对方的话，被对方骗取了个人身份信

息和付款码，银行卡被划走 2000 元。

意识到不对的关老太马上找到驻院

警务室报警。

本溪市公安局溪钢分局驻本钢

总医院警务室民警史秀一、王成镇迅

速行动，核查确认是犯罪嫌疑人冒充

熟人获取关老太信任，然后用骗来的

付款码在京东商城购买了电子购物

卡。为避免涉案资金被转移，史秀一

火速联系京东客服，对涉案购物卡进

行了冻结并成功为关老太全额追缴

回被骗的2000元钱款。

目前，该案仍在进一步侦办中。

看病遭遇电诈
民警火速追回

2 月 4 日傍晚，大连市甘井子区一居

民楼顶因积雪融化形成多处冰溜子，对楼

下行人车辆构成安全隐患。中华路消防

救援站立即调派1车7人赶赴现场。经勘

查，冰溜子集中于斜坡屋顶边缘，清理难

度大、风险高。

指挥员迅速制定方案：一组人员在楼

下设立警戒区域，引导行人车辆绕行；另

一组救援人员佩戴安全头盔、系好安全

绳，携带板斧等工具，沿屋檐逐步清理。

现场屋顶呈斜坡，这给救援带来难度，消

防员必须依托安全绳固定点位作业，再利

用板斧小心敲击冰柱根部，将断裂的冰溜

子引导至安全区域落至地面。经过约 30

分钟作业，楼顶长约2米的冰溜子带被彻

底清除。 本报记者 张宇 文 消防供图

消防员斜坡屋顶除冰溜子

营区外大车起火
消防秒出警

本报讯 记者张宇报道 1 月 30

日午休时段，旅顺消防救援大队三涧

堡消防站站长王龙伟在办公室值守

时，突然发现营区外道路上一辆行驶

中的车辆轮胎突发起火，明火蹿起并

伴随滚滚浓烟。王龙伟当即带领消

防员和一台消防车，迅速铺设水带，

在现场划定警戒区域，疏导周边过往

车辆，防止二次事故发生，随后对准

起火轮胎精准扑打、降温，短短数分

钟，现场明火被成功扑灭。